
令和３年４月２３日  

６年生保護者様             

京都市立鏡山小学校  

校 長  高嶋 登  

修学旅行に向けての現状と説明会の延期について 

 

 惜春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は，本校教育

推進のために何かとご理解・ご協力を賜りありがとうございます。  

 さて，新型コロナウイルスの感染が全国的に拡大する傾向にあります。そのよ

うな状況の中，大阪府・兵庫県・京都府が緊急事態宣言の発出を政府に要請する

など，今後の動向も合わせて，厳しい状況となってきました。  

そこで，４月２６日（月）に予定しておりました修学旅行説明会につきまして

は，以下の理由から一旦延期とさせていただきます。また，「修学旅行」につい

ては，現状では以下のように進めておりますので併せてお知らせいたします。  

  

＜修学旅行説明会の延期について＞ 

・緊急事態宣言の発出と期間，また兵庫県・四国方面の感染状況によっては，予 

定していた５月２４日（月）・２５日（火）の修学旅行を延期せざるを得ない 

こととなります。 

・５月２４日・２５日の修学旅行を延期した場合，５月７日以降キャンセル料が 

発生し，そのキャンセル料が個人負担となります。 

 

 

５月２４日（月）・２５日（火）の修学旅行の実施の可否は， 

５月７日（金）に判断し，お知らせします。 

       

実施「可」の場合          実施「不可」の場合  

 

５月１７日（月）の１６時

より説明会を学校もしくは

オンラインで実施します。 

 ＜予備日＞ 

・７月６日（火）・７日（水）に実施予定で 

 各施設を押さえています。 

 

詳細が決まりましたら，随時お知らせいたします。保護者の皆様には大変ご迷

惑をおかけすることになりますが，修学旅行の実施に向けて最善を尽くしたいと

考えております。どうかご理解いただきますよう，お願いいたします。  


